Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15.10.2015г.    г.Тайшет    № 320

Об утверждении перечня и кодов целе-
вых статей относящихся к бюджету
Тайшетского городского поселения

 В целях организации исполнения бюджета Тайшетского муниципального образо-
вания «Тайшетское городское поселение», в соответствии со ст.9,21 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, ст.13 Положения о бюджетном процессе в Тайшетском муници-
пальном образовании «Тайшетское городское поселение», утвержденного решением Ду-
мы Тайшетского городского поселения от 24.04.2014г. №135,

1. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов, относящихся к бюджету
Тайшетского городского поселения (приложение).

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Тайшетского город-
ского поселения от 27.04.2015г №291 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей
относящихся к бюджету Тайшетского городского поселения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу 01 января 2016г.
4. Контроль за настоящим распоряжением оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения      А.М.Заика

исп.Витрук О.А.,
 тел.2-08-43

Приложение
к распоряжению администрации

Тайшетского городского поселения
от 15.10.2015г. № 320

П Е Р Е Ч Е Н Ь  И К О Д Ы
целевых статей расходов для составления проекта бюджета и исполнения бюджета муни-

ципального образования

Код Наименование
 НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ
8100099110 Резервный фонд администрации муниципального образования
8100099120 Пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципаль-

ной службы
8100099130 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и сти-

хийных бедствий
8100099140 Проведение выборов главы муниципального образования
8100099150 Проведение выборов в представительные органы муниципального образо-

вания
8100099160 прочие расходы библиотек за счет безвозмездных поступлений
8100099170 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюд-

жета поселения на осуществление части полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

8100099180 Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, воз-
никших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

8100099190 Водохозяйственные и водоохранные мероприятия
8100099200 Субсидии в области жилищного хозяйства
8100099210 Субсидии в области коммунального хозяйства
8100099220 модернизация жилищно- коммунального хозяйства
8100099230 Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
8100099240 расходы на содержание органов местного самоуправления и КСП
 ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ
81 0 0001010 Муниципальная программа «Чествование граждан и коллективов органи-

заций главой Тайшетского городского поселения»
81 0 0001020 Муниципальная программа «Содержание имущества, входящего в состав

муниципальной казны Тайшетского городского поселения»
81 0 0001030 Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным

имуществом Тайшетского городского поселения»
81 0 0001040 Муниципальная программа «Развитие и муниципальная поддержка субъ-

ектов малого предпринимательства на территории ТГП»
81 0 0001050 Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движе-

ния на территории ТГП»
81 0 0001060 Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безо-

пасности на территории ТГП»
81 0 0001070 Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а

также минимизация и (или) ликвидации последствий проявления терро-
ризма и экстремизма на территории ТГП»

81 0 0001080 Муниципальная программа «Переселение граждан  из ветхого и аварийно-
го жилищного фонда»

81 0 0001100 Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности на территории ТГП»

81 0 0001110 Муниципальная программа «Модернизация водопроводных сетей ТГП»

81 0 0001120 Муниципальная программа «Развитие и модернизация объектов комму-
нальной инфраструктуры»

81 0 0001130 Муниципальная программа «Благоустройство на территории ТГП»
81 0 0001140 Муниципальная программа «Молодежь Тайшетского городского поселе-

ния»
81 0 0001150 Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры в ТГП»
81 0 0001160 Муниципальная программа «Развитие библиотечного дела на территории

ТГП»
81 0 0001170 Муниципальная программа «Молодым семьям - доступное жилье»
81 0 0001180 Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных не-

коммерческих организаций в ТГП»
81 0 0001190 Муниципальная программа «Социальная поддержка ветеранов ВОВ»
81 0 0001200 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на

территории ТГП»
81 0 0001300 Муниципальная программа «Повышение эффективности управления му-

ниципальными финансами «Тайшетского городского поселения» на пери-
од 2015-2018гг.»

Для отражения расходов на исполнение госполномочий

за счет средств областного бюджета

8100073100 Осуществление отдельных областных государственных полномочий в об-
ласти регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммуналь-
ного комплекса

8100073110 Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфе-
ре водоснабжения и водоотведения

8100073150 Осуществление госполномочий по определению перечня должностных лиц
органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях

8100072370 субсидии из областного бюджета на реализацию перечня проектов народ-
ных инициатив

8100100000 Субсидии из областного бюджета на переселение граждан из ветхого и
аварийного жилищного фонда

Для отражения расходов федерального и областного бюджетов

8100050200 субсидии на обеспечение жильем молодых семей из федерального бюджета
8100200201 субсидии на обеспечение жильем молодых семей из областного бюджета

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения     В.Д.Бычкова